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Etapa 5 de Estremoz a Évora (151.1 Km)  Média do vencedor da etapa: 47.375 Km/h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 22 10031534579 GIAIMI Luca Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:11:22  
2º 151 10081552631 HOBBS Noah Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:11:24 a 2 
3º 51 10089663043 MENESES Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:11:24     m.t. 
4º 27 10031448693 STELLA Davide Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:11:24     m.t. 
5º 131 10008697648 TIVANI Nicolas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:11:24     m.t. 
6º 7 10079306372 VERBRUGGHE Jens Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:11:24     m.t. 
7º 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:11:24     m.t. 
8º 11 10009110607 MARTIN Gotzon Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:11:24     m.t. 
9º 5 10037632344 MARTI Pau Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:11:24     m.t. 
10º 12 10023556331 BERASATEGI Xabier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:11:24     m.t. 
11º 34 10008853353 GUERIN Alexis Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:11:24     m.t. 
12º 103 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:11:24     m.t. 
13º 92 10044263407 CAMPOS Noah Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:24     m.t. 
14º 17 10042535490 BONILLO MARTIN Iker Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:11:24     m.t. 
15º 125 10023574115 ROTA RUS Raul Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:24     m.t. 
16º 93 10010197512 BUSTAMANTE Adrian Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:24     m.t. 
17º 82 10035261504 PEÑA Jesus Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:11:24     m.t. 
18º 4 10044511058 LIMA Daniel Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:11:24     m.t. 
19º 35 10006587694 FERNANDEZ Ruben Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:11:24     m.t. 
20º 123 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:24     m.t. 
21º 83 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:11:24     m.t. 
22º 146 10067668089 RUIZ Diego Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:24     m.t. 
23º 61 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:11:24     m.t. 
24º 164 10041175672 NAVAS Alvaro Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:11:24     m.t. 
25º 33 10023853694 WOOD Harrison Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:11:24     m.t. 
26º 114 10074449605 FITO PRATS Ricard Sub23 ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:11:24     m.t. 
27º 124 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:24     m.t. 
28º 153 10105882958 HLADY Gavin Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:11:24     m.t. 
29º 73 10055307865 GONÇALVES Diogo Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:11:24     m.t. 
30º 62 10014490063 CARVALHO André Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:11:24     m.t. 
31º 172 10044463568 GASPAR Tomás Sub23 PORMINHO TEAM SUB23   3:11:24     m.t. 
32º 143 10043707978 VILLAR Iker Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:24     m.t. 
33º 111 10015390850 GARCIA SORIANO Jose Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:11:24     m.t. 
34º 166 10023704356 WALTERS Red Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:11:24     m.t. 
35º 52 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:11:24     m.t. 
36º 76 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:11:24     m.t. 
37º 137 10035545127 DOMINGUEZ David Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:11:24     m.t. 
38º 102 10015621630 LEAÇA Gonçalo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:11:24     m.t. 
39º 42 10014647485 GERVAIS Laurent Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:11:24     m.t. 
40º 154 10022499334 LARSSON Linus Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:11:24     m.t. 
41º 97 10076788214 MOREIRA José Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:24     m.t. 
42º 81 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:11:24     m.t. 
43º 157 10113391667 MARIN MARTINEZ Miguel Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:11:24     m.t. 
44º 32 10044381423 SANTOS Tiago Sub23 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:11:24     m.t. 
45º 133 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:11:24     m.t. 
46º 85 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:11:24     m.t. 
47º 107 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:11:24     m.t. 
48º 95 10009131320 CARVALHO Rui Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:24     m.t. 
49º 122 10044950790 LEAL Tiago Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:24     m.t. 
50º 126 10108244203 DURÃES Rafael Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:41 a 19 
51º 6 10119117394 PERETZ HARDEBALL Matar Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:11:41     m.t. 
52º 161 10063230442 SILVA João Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:11:41     m.t. 
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53º 72 10017730267 MUNTON Byron Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:11:45 a 23 
54º 94 10064801943 GUAVITA Cesar Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:45     m.t. 
55º 91 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:11:45     m.t. 
56º 175 10044305035 SALEIRO Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23   3:11:45     m.t. 
57º 15 10072811113 ZUBELDIA Unai Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:11:45     m.t. 
58º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:11:45     m.t. 
59º 141 10043162859 GEERLINGS Sergio Elite CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:50 a 28 
60º 144 10041000062 LOZANO Juan Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:50     m.t. 
61º 57 10080261521 BARBAS Rafael Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:11:50     m.t. 
62º 142 10049249712 CEPA Daniel Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:50     m.t. 
63º 87 10096426266 BICHO Jose Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:11:50     m.t. 
64º 173 10044354141 NUNES Tiago Sub23 PORMINHO TEAM SUB23   3:11:56 a 34 
65º 31 10006878900 REIS Rafael Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:11:58 a 36 
66º 75 10006430676 BORGES José Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:11:58     m.t. 
67º 136 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:11:58     m.t. 
68º 185 10086186403 HERRERA David Elite SOMA GROUP   3:11:58     m.t. 
69º 53 10007815756 MATIAS João Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:11:58     m.t. 
70º 67 10138178302 SWIRBUL Keegam Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:11:58     m.t. 
71º 13 10015300419 JUARISTI Txomin Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:11:58     m.t. 
72º 171 10050153731 SILVA Rui Elite PORMINHO TEAM SUB23   3:11:58     m.t. 
73º 145 10040903769 CALABUIG Estanislao Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:11:58     m.t. 
74º 117 10039724615 RIERA CLAR Joan Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:11:58     m.t. 
75º 104 10014893827 NUNES Hugo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:12:04 a 42 
76º 71 10007907100 CARVALHO António Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:12:04     m.t. 
77º 77 10104613268 DE PAULA Victor Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:12:04     m.t. 
78º 46 10051586200 SCALA JR. Hugo Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:12:06 a 44 
79º 21 10051672991 FREIRE Marcos Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:12:06     m.t. 
80º 24 10043133961 PERICAS CAPDEVILA Adria Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:12:06     m.t. 
81º 23 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:12:06     m.t. 
82º 44 10051468887 LANGE Colby Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:12:06     m.t. 
83º 96 10076132149 VALLS Miquel Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   3:12:11 a 49 
84º 105 10072636008 OLIVEIRA João Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:12:11     m.t. 
85º 26 10065115878 STAES Gibbe Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE)   3:12:11     m.t. 
86º 152 10079587672 GOLLIKER Joshua Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:12:16 a 54 
87º 162 10147516570 GORDGE Kieran Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:12:16     m.t. 
88º 115 10039725928 GAMUNDI ADROVER Joan Sub23 ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:12:16     m.t. 
89º 45 10014757522 MCGILL Scott Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:12:16     m.t. 
90º 55 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:12:16     m.t. 
91º 121 10044375662 LOPES Lucas Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:12:28 a 1:06 
92º 14 10010947644 DEKKER David Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:12:28     m.t. 
93º 56 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:12:32 a 1:10 
94º 156 10124689945 CALDWELL Kellen Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   3:12:38 a 1:16 
95º 167 10079502392 OBHOLZER Theodor Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:12:40 a 1:18 
96º 165 10107741217 RODRIGUEZ Pau Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:12:43 a 1:21 
97º 65 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:12:54 a 1:32 
98º 134 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:12:58 a 1:36 
99º 113 10037723684 CURTO PELLICER Edgar Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:13:06 a 1:44 
100º 86 10045646564 PINTO Diogo Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:13:06     m.t. 
101º 101 10060886072 MONTEZ Alexandre Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:13:18 a 1:56 
102º 84 10044439522 SILVA Afonso Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:13:28 a 2:06 
103º 63 10044275127 FERREIRA António Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:13:28     m.t. 
104º 127 10044069003 DIAS Daniel Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:11:24 a 2 
105º 66 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:11:24     m.t. 
106º 54 10005484120 SILVA Bruno Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:13:38 a 2:16 
107º 37 10044107395 COSTA Fábio Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:13:56 a 2:34 
108º 2 10052719177 COLEMAN Samuel Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:14:08 a 2:46 
109º 3 10075641691 GARCIA GIMENEZ Alvaro Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:14:08     m.t. 
110º 106 10044638370 PINTO Diogo Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   3:14:08     m.t. 
111º 132 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:14:30 a 3:08 
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112º 43 10015507250 DAVIS Cole Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:14:30     m.t. 
113º 41 10054793462 BOARDMAN Samuel Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:14:30     m.t. 
114º 116 10050314183 MARIN Jose Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:15:49 a 4:27 
115º 135 10008197894 DEL PINO Jesus Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   3:15:49     m.t. 
116º 1 10128124755 CASEY Patrick Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)   3:16:53 a 5:31 
117º 163 10088364859 FRANQUESA Adria Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM   3:16:56 a 5:34 
118º 112 10042475674 ESPARZA GARIN Unai Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP)   3:17:19 a 5:57 
119º 182 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan Sub23 SOMA GROUP   3:17:38 a 6:16 
120º 183 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 SOMA GROUP   3:17:38     m.t. 
121º 74 10045112155 PEREIRA Francisco Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   3:17:39 a 6:17 
122º 36 10044833178 SILVA Pedro Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   3:18:29 a 7:07 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º UAZ UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 9:34:10 
2º EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 9:34:12 
3º ICA ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 9:34:12 
4º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 9:34:12 
5º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 9:34:12 
6º EFA EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 9:34:12 
7º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 9:34:12 
8º ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 9:34:12 
9º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 9:34:12 
10º  LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 9:34:12 
11º EFP EFAPEL CYCLING (POR) 9:34:12 
12º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM 9:34:29 
13º CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 9:34:33 
14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 9:34:38 
15º CAA CAJA RURAL - ALEA (ESP) 9:34:38 
16º IBA ILLES BALEARS ARABAY (ESP) 9:34:46 
17º POR PORMINHO TEAM SUB23 9:35:05 
18º PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 9:35:36 
19º SOM SOMA GROUP 9:47:14 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 22 10031534579 GIAIMI Luca UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 25 
2 151 10081552631 HOBBS Noah EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 20 
3 51 10089663043 MENESES Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 16 
4 27 10031448693 STELLA Davide UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 13 
5 131 10008697648 TIVANI Nicolas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 10 
6 7 10079306372 VERBRUGGHE Jens ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 8 
7 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 6 
8 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
9 5 10037632344 MARTI Pau ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 2 
10 12 10023556331 BERASATEGI Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Vila Boim (4ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 3 
2º 95 10009131320 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 2 
3º 22 10031534579 GIAIMI Luca UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Elvas 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 3 
2º 61 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 2 
3º 107 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Vila Viçosa 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 3 
2º 107 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 2 
3º 61 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Redondo 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 3 
2º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 2 
3º 34 10008853353 GUERIN Alexis ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 122 corredores 
DESISTIRAM  
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 5 de Estremoz a Évora  (151.1 Km)  Média do camisola amarela: 43.707 Km/h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Crédito Agrícola 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 151 10081552631 HOBBS Noah  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)   18:40:51 00  14 -34 
2º 131 10008697648 TIVANI Nicolas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 12 00  120 -19 
3º 82 10035261504 PEÑA Jesus  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 13 00  109 -15 
4º 5 10037632344 MARTI Pau  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 19 00  51 -9 
5º 12 10023556331 BERASATEGI Xabier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 22 00  32 -9 
6º 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 23 00  46 -8 
7º 11 10009110607 MARTIN Gotzon  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 24 00  62 -10 
8º 61 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 28 00  96 -3 
9º 34 10008853353 GUERIN Alexis  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 29 00  184 -5 
10º 125 10023574115 ROTA RUS Raul  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 31 00  86 0 
11º 124 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 32 00  162 -2 
12º 114 10074449605 FITO PRATS Ricard  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 34 00  105 0 
13º 35 10006587694 FERNANDEZ Ruben  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  109 0 
14º 93 10010197512 BUSTAMANTE Adrian  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  146 0 
15º 33 10023853694 WOOD Harrison  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  163 0 
16º 4 10044511058 LIMA Daniel  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR)     m.t. 00  182 0 
17º 137 10035545127 DOMINGUEZ David  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  182 0 
18º 81 10044346057 BARBOSA Diogo  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  212 0 
19º 122 10044950790 LEAL Tiago  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  233 0 
20º 52 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  294 0 
21º 107 10044113863 MEDEIROS João  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 37 00  305 -6 
22º 73 10055307865 GONÇALVES Diogo  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 40 00  155 0 
23º 95 10009131320 CARVALHO Rui  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  207 0 
24º 102 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  266 0 
25º 111 10015390850 GARCIA SORIANO Jose  Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 43 00  201 0 
26º 76 10010800326 PINHEIRO Ivo  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  236 0 
27º 153 10105882958 HLADY Gavin  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA) a 49 00  294 0 
28º 161 10063230442 SILVA João  Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM a 51 00  235 0 
29º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA) a 56 00  264 -8 
30º 126 10108244203 DURÃES Rafael  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:00 00  280 0 
31º 57 10080261521 BARBAS Rafael  Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  300 0 
32º 72 10017730267 MUNTON Byron  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 1:04 00  288 0 
33º 142 10049249712 CEPA Daniel  Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP) a 1:06 00  236 0 
34º 91 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 1:13 00  326 0 
35º 67 10138178302 SWIRBUL Keegam  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 1:17 00  318 0 
36º 157 10113391667 MARIN MARTINEZ Miguel  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA) a 1:30 00  186 0 
37º 24 10043133961 PERICAS CAPDEVILA Adria  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 1:36 00  331 0 
38º 121 10044375662 LOPES Lucas  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:47 00  263 0 
39º 13 10015300419 JUARISTI Txomin  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 1:52 00  316 -1 
40º 42 10014647485 GERVAIS Laurent  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 2:01 00  356 0 
41º 55 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 2:43 00  444 0 
42º 65 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 2:51 00  296 0 
43º 84 10044439522 SILVA Afonso  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 3:34 00  341 0 
44º 6 10119117394 PERETZ HARDEBALL Matar  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 3:52 00  271 0 
45º 144 10041000062 LOZANO Juan  Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP) a 5:44 00  258 0 
46º 104 10014893827 NUNES Hugo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 6:01 00  296 0 
47º 94 10064801943 GUAVITA Cesar  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 6:53 00  359 0 
48º 36 10044833178 SILVA Pedro  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 7:39 00  215 0 
49º 156 10124689945 CALDWELL Kellen  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA) a 7:46 00  375 0 
50º 62 10014490063 CARVALHO André  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 8:36 00  271 -2 
51º 23 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 9:04 00  462 0 
52º 54 10005484120 SILVA Bruno  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 10:39 00  429 0 
53º 41 10054793462 BOARDMAN Samuel  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 11:35 00  490 0 
54º 15 10072811113 ZUBELDIA Unai  Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 11:50 00  272 0 
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55º 113 10037723684 CURTO PELLICER Edgar  Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 11:57 00  379 0 
56º 63 10044275127 FERREIRA António  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 12:48 00  410 0 
57º 26 10065115878 STAES Gibbe  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 14:08 00  357 0 
58º 132 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 14:39 00  414 0 
59º 166 10023704356 WALTERS Red  Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM a 15:21 00  234 0 
60º 7 10079306372 VERBRUGGHE Jens  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 15:26 00  108 -1 
61º 83 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 15:27 00  141 0 
62º 143 10043707978 VILLAR Iker  Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)     m.t. 00  144 0 
63º 85 10010714238 CAMPOS Francisco  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  162 0 
64º 92 10044263407 CAMPOS Noah  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  180 0 
65º 127 10044069003 DIAS Daniel  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  403 0 
66º 66 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  417 0 
67º 31 10006878900 REIS Rafael  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 15:58 00  306 -3 
68º 145 10040903769 CALABUIG Estanislao  Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP) a 16:01 00  351 0 
69º 22 10031534579 GIAIMI Luca  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 16:06 00  228 -10 
70º 46 10051586200 SCALA JR. Hugo  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 16:07 00  236 -2 
71º 71 10007907100 CARVALHO António  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  443 0 
72º 152 10079587672 GOLLIKER Joshua  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA) a 16:19 00  380 0 
73º 21 10051672991 FREIRE Marcos  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 16:29 00  383 20 
74º 164 10041175672 NAVAS Alvaro  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM a 16:38 00  251 0 
75º 32 10044381423 SANTOS Tiago  Sub23 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  319 0 
76º 165 10107741217 RODRIGUEZ Pau  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM a 16:46 00  414 0 
77º 136 10091304666 OYARZUN Carlos  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 16:52 00  424 0 
78º 134 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 17:01 00  322 0 
79º 86 10045646564 PINTO Diogo  Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 17:09 00  422 0 
80º 101 10060886072 MONTEZ Alexandre  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 17:21 00  398 0 
81º 56 10009074736 MARTINGIL César  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 17:23 00  350 0 
82º 112 10042475674 ESPARZA GARIN Unai  Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 17:24 00  310 0 
83º 96 10076132149 VALLS Miquel  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 17:25 00  455 0 
84º 117 10039724615 RIERA CLAR Joan  Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 17:53 00  421 0 
85º 106 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 18:11 00  496 0 
86º 37 10044107395 COSTA Fábio  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 19:37 00  311 -6 
87º 133 10114968929 LEAL Cláudio  Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 20:16 00  406 0 
88º 27 10031448693 STELLA Davide  Sub23 UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) a 20:48 00  303 -10 
89º 51 10089663043 MENESES Leangel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 20:54 00  171 -4 
90º 146 10067668089 RUIZ Diego  Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP) a 20:58 00  175 0 
91º 123 10044253404 MARTINS João  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  184 0 
92º 17 10042535490 BONILLO MARTIN Iker  Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  225 0 
93º 154 10022499334 LARSSON Linus  Sub23 EF EDUCATION - AEVOLO (USA)     m.t. 00  257 0 
94º 172 10044463568 GASPAR Tomás  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23     m.t. 00  292 0 
95º 97 10076788214 MOREIRA José  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  325 0 
96º 103 10044645949 NARCISO Diogo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  407 0 
97º 135 10008197894 DEL PINO Jesus  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 21:07 00  492 0 
98º 115 10039725928 GAMUNDI ADROVER Joan  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 21:08 00  436 0 
99º 173 10044354141 NUNES Tiago  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 a 21:30 00  417 0 
100º 53 10007815756 MATIAS João  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 21:32 00  353 0 
101º 171 10050153731 SILVA Rui  Elite PORMINHO TEAM SUB23     m.t. 00  442 0 
102º 182 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan  Sub23 SOMA GROUP a 21:41 00  455 0 
103º 45 10014757522 MCGILL Scott  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 21:50 00  246 0 
104º 162 10147516570 GORDGE Kieran  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM     m.t. 00  392 0 
105º 167 10079502392 OBHOLZER Theodor  Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM a 22:10 00  307 -4 
106º 14 10010947644 DEKKER David  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 23:32 00  468 0 
107º 3 10075641691 GARCIA GIMENEZ Alvaro  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 23:42 00  391 0 
108º 185 10086186403 HERRERA David  Elite SOMA GROUP a 24:23 00  460 0 
109º 116 10050314183 MARIN Jose  Elite ILLES BALEARS ARABAY (ESP) a 25:23 00  437 0 
110º 75 10006430676 BORGES José  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 25:33 00  519 0 
111º 141 10043162859 GEERLINGS Sergio  Elite CAJA RURAL - ALEA (ESP) a 26:41 00  398 -5 
112º 2 10052719177 COLEMAN Samuel  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 27:37 00  535 0 
113º 175 10044305035 SALEIRO Diogo  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 a 28:42 00  445 0 
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114º 77 10104613268 DE PAULA Victor  Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR) a 28:54 00  381 -7 
115º 105 10072636008 OLIVEIRA João  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 29:08 00  494 0 
116º 87 10096426266 BICHO Jose  Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 29:12 00  506 -3 
117º 163 10088364859 FRANQUESA Adria  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM a 31:01 00  535 10 
118º 43 10015507250 DAVIS Cole  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 31:51 00  550 0 
119º 183 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 SOMA GROUP a 32:23 00  526 0 
120º 44 10051468887 LANGE Colby  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 33:07 00  540 -2 
121º 1 10128124755 CASEY Patrick  Sub23 ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) a 34:39 00  557 -2 
122º 74 10045112155 PEREIRA Francisco  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 41:27 00  612 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 56:04:12  
2º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 56:04:15 a 3 
3º ICA ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 56:04:18 a 6 
4º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 56:04:39 a 27 
5º EFA EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 56:04:39     m.t. 
6º EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 56:04:57 a 45 
7º CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 56:05:00 a 48 
8º ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 56:05:05 a 53 
9º EFP EFAPEL CYCLING (POR) 56:05:08 a 56 
10º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 56:05:58 a 1:46 
11º  LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 56:09:17 a 5:05 
12º UAZ UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 56:09:45 a 5:33 
13º IBA ILLES BALEARS ARABAY (ESP) 56:09:50 a 5:38 
14º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 56:12:16 a 8:04 
15º PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 56:23:19 a 19:07 
16º CAA CAJA RURAL - ALEA (ESP) 56:24:24 a 20:12 
17º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM 56:34:12 a 30:00 
18º POR PORMINHO TEAM SUB23 57:06:20 a 1:02:08 
19º SOM SOMA GROUP 57:21:00 a 1:16:48 

GERAL PONTOS - AZUL - Lusiadas Saúde 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 151 10081552631 HOBBS Noah EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 96 
2º 131 10008697648 TIVANI Nicolas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 58 
3º 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 51 
4º 12 10023556331 BERASATEGI Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 45 
5º 27 10031448693 STELLA Davide UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 38 
6º 5 10037632344 MARTI Pau ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 35 
7º 82 10035261504 PEÑA Jesus AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 30 
8º 22 10031534579 GIAIMI Luca UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 25 
9º 167 10079502392 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS CYCLING TEAM 24 
10º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 22 
11º 7 10079306372 VERBRUGGHE Jens ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 22 
12º 51 10089663043 MENESES Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 16 
13º 37 10044107395 COSTA Fábio ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 14 
14º 17 10042535490 BONILLO MARTIN Iker EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 13 
15º 45 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 13 
16º 143 10043707978 VILLAR Iker CAJA RURAL - ALEA (ESP) 12 
17º 61 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 11 
18º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 8 
19º 125 10023574115 ROTA RUS Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8 
20º 36 10044833178 SILVA Pedro ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 8 
21º 77 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 7 
22º 107 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 6 
23º 141 10043162859 GEERLINGS Sergio CAJA RURAL - ALEA (ESP) 5 
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24º 34 10008853353 GUERIN Alexis ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 5 
25º 144 10041000062 LOZANO Juan CAJA RURAL - ALEA (ESP) 4 
26º 31 10006878900 REIS Rafael ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 3 
27º 87 10096426266 BICHO Jose AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
28º 124 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 
29º 4 10044511058 LIMA Daniel ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 2 
30º 62 10014490063 CARVALHO André EFAPEL CYCLING (POR) 2 
31º 46 10051586200 SCALA JR. Hugo PROJECT ECHELON RACING (USA) 2 
32º 44 10051468887 LANGE Colby PROJECT ECHELON RACING (USA) 2 
33º 1 10128124755 CASEY Patrick ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 2 
34º 122 10044950790 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 
35º 13 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 
36º 123 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

GERAL MONTANHA - VERDE - Correio da Manhã 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044128213 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 31 
2º 34 10008853353 GUERIN Alexis ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 13 
3º 61 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 11 
4º 4 10044511058 LIMA Daniel ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 8 
5º 23 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 7 
6º 94 10064801943 GUAVITA Cesar GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 5 
7º 87 10096426266 BICHO Jose AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 5 
8º 44 10051468887 LANGE Colby PROJECT ECHELON RACING (USA) 5 
9º 13 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 5 
10º 11 10009110607 MARTIN Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
11º 137 10035545127 DOMINGUEZ David AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 4 
12º 95 10009131320 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4 
13º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 4 
14º 6 10119117394 PERETZ HARDEBALL Matar ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 4 
15º 1 10128124755 CASEY Patrick ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 3 
16º 81 10044346057 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
17º 24 10043133961 PERICAS CAPDEVILA Adria UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 3 
18º 62 10014490063 CARVALHO André EFAPEL CYCLING (POR) 3 
19º 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 2 
20º 84 10044439522 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 2 
21º 185 10086186403 HERRERA David SOMA GROUP 2 
22º 141 10043162859 GEERLINGS Sergio CAJA RURAL - ALEA (ESP) 2 
23º 77 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 2 
24º 82 10035261504 PEÑA Jesus AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 
25º 5 10037632344 MARTI Pau ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 1 
26º 73 10055307865 GONÇALVES Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR) 1 
27º 102 10015621630 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 
28º 121 10044375662 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 
29º 22 10031534579 GIAIMI Luca UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 1 
30º 14 10010947644 DEKKER David EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Turismo do Alentejo 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 151 10081552631 HOBBS Noah EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:40:51 
2º 5 10037632344 MARTI Pau ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 18:41:10 
3º 25 10046068819 SCHWARZBACHER Matthias UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:41:14 
4º 114 10074449605 FITO PRATS Ricard ILLES BALEARS ARABAY (ESP) 18:41:25 
5º 4 10044511058 LIMA Daniel ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 18:41:25 
6º 153 10105882958 HLADY Gavin EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:41:40 
7º 155 10087505603 VERSTRAETE Jenthe EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:41:47 
8º 126 10108244203 DURÃES Rafael RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 18:41:51 



 
 

  
    9 

9º 57 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 18:41:51 
10º 142 10049249712 CEPA Daniel CAJA RURAL - ALEA (ESP) 18:41:57 
11º 157 10113391667 MARIN MARTINEZ Miguel EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:42:21 
12º 24 10043133961 PERICAS CAPDEVILA Adria UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:42:27 
13º 121 10044375662 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 18:42:38 
14º 6 10119117394 PERETZ HARDEBALL Matar ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 18:44:43 
15º 144 10041000062 LOZANO Juan CAJA RURAL - ALEA (ESP) 18:46:35 
16º 156 10124689945 CALDWELL Kellen EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:48:37 
17º 23 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:49:55 
18º 15 10072811113 ZUBELDIA Unai EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 18:52:41 
19º 26 10065115878 STAES Gibbe UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:54:59 
20º 7 10079306372 VERBRUGGHE Jens ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 18:56:17 
21º 143 10043707978 VILLAR Iker CAJA RURAL - ALEA (ESP) 18:56:18 
22º 92 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 18:56:18 
23º 145 10040903769 CALABUIG Estanislao CAJA RURAL - ALEA (ESP) 18:56:52 
24º 22 10031534579 GIAIMI Luca UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:56:57 
25º 152 10079587672 GOLLIKER Joshua EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 18:57:10 
26º 21 10051672991 FREIRE Marcos UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 18:57:20 
27º 164 10041175672 NAVAS Alvaro ÓBIDOS CYCLING TEAM 18:57:29 
28º 32 10044381423 SANTOS Tiago ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 18:57:29 
29º 165 10107741217 RODRIGUEZ Pau ÓBIDOS CYCLING TEAM 18:57:37 
30º 86 10045646564 PINTO Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 18:58:00 
31º 106 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 18:59:02 
32º 133 10114968929 LEAL Cláudio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 19:01:07 
33º 27 10031448693 STELLA Davide UAE TEAM EMIRATES GEN-Z (UAE) 19:01:39 
34º 146 10067668089 RUIZ Diego CAJA RURAL - ALEA (ESP) 19:01:49 
35º 123 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 19:01:49 
36º 17 10042535490 BONILLO MARTIN Iker EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 19:01:49 
37º 154 10022499334 LARSSON Linus EF EDUCATION - AEVOLO (USA) 19:01:49 
38º 172 10044463568 GASPAR Tomás PORMINHO TEAM SUB23 19:01:49 
39º 97 10076788214 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 19:01:49 
40º 115 10039725928 GAMUNDI ADROVER Joan ILLES BALEARS ARABAY (ESP) 19:01:59 
41º 173 10044354141 NUNES Tiago PORMINHO TEAM SUB23 19:02:21 
42º 182 10121863508 CARDENAS PATIÑO Juan SOMA GROUP 19:02:32 
43º 162 10147516570 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM 19:02:41 
44º 3 10075641691 GARCIA GIMENEZ Alvaro ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 19:04:33 
45º 2 10052719177 COLEMAN Samuel ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 19:08:28 
46º 175 10044305035 SALEIRO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 19:09:33 
47º 77 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 19:09:45 
48º 87 10096426266 BICHO Jose AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 19:10:03 
49º 163 10088364859 FRANQUESA Adria ÓBIDOS CYCLING TEAM 19:11:52 
50º 183 10077492371 RIVERA Nicolas SOMA GROUP 19:13:14 
51º 1 10128124755 CASEY Patrick ISRAEL PREMIER TECH ACADEMY (ISR) 19:15:30 
 
 
 


